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YAYINCIDAN

Sektörümüzün dernekleri geçtiğimiz ay 2021 yılı olağan genel kurullarını 
yapabilmişti. ESSİAD’ın yeni yönetim kurulu Can İşbilen başkanlığında 
oluştu. Başkanımızı ve yeni yönetim kurulu üyelerini kutluyor, çalışma-

larında başarılar diliyorum. ESSİAD Başkanı Can İşbilen bu sayımızın Konuk 
Yazar sayfasında, pandemi ile mücadelede soğutma cihazı üreticilerimizin 
başarısı, iklim değişikliği, AB pazarına illegal yollardan giren soğutucu gazlar 
konularında yazdığı yazısını, “Tüm bu gelişmelerle birlikte dijitalleşmenin 
önemini kavradık ve iş yapma şekillerimizin değiştiğine şahit olduk. Dijital alt 
yapısı uzaktan çalışmaya elverişli olan firmalar pandemi döneminde bir adım 
öne geçtiler. Belki de yeni iş dünyasında artık en güçlüler değil, kendini, yeni 
oluşan şartlara en hızlı adapte edebilenler ayakta kalacaktır” diye bitiriyor. 
Okumanızı öneririm

Aldığı alt yapı tedbirleri, geliştirdiği Deprem Erken Uyarı Sistemi ve oluştur-
duğu Deprem Koordinasyon Kurulu ile depreme en hazır kuruluşlar arasında yer 
alan İGDAŞ, bir adım daha atarak Deprem Farkındalık Projesini başlattı. Güncel 
sayfalarımızda okuyabilirsiniz.

Konya’daki Enntepe AVM projesinin iklimlendirme sistemleri hakkında, Form 
Endüstri Ürünleri Ankara Bölge Müdürü Murat Karaca, Proje ve Mekanik Yüklenici 
Muhammet Eken ve Enntepe AVM Proje Yatırımcısı Burak Dağlı dergimize bilgiler 
verdi. “Standardı yükselten ve emeği değerli kılacak stratejiler izleyen bir çözüm 
platformu olmaya devam edeceğiz” diyen ProAsist Yönetim Kurulu Başkanı Öner 
Çelebi ile firmalarının hedef vehizmetlerini söyleşimizde konuştuk. 

Prof. Dr. Hüseyin Günarhan’ın, “Hayatın Kendisi Olarak Termodinamik” görüş 
yazısı, Semih Çalapkulu’nun makalesi, REHVA Journal’dan çevirimiz, Geberit, 
Grundfos, Friterm, firmalarının teknik makaleleri içeriğimizi zenginleştirdi. Yazar-
larımıza teşekkür ederim.

Yalıtım Sektörü Başarı Ödülleri 18. kez Sahiplerini Buldu
Yalıtım dergimiz tarafından bu yıl 18.'si düzenlenen Yalıtım Sektörü Başarı 

Ödülleri’nde Yılın Yatırımı ödülü, Fullboard Kartonlu Alçı Plaka Tesisi’nin oldu. 
ODE Yalıtım, Yılın Isı Yalıtımı ve Yılın Su Yalıtımı kategorilerinde iki ödül birden 
kazandı. Yılın Ses Yalıtımı ödülünü ise Tunex HQ Darbe Sesi Yalıtım Membranı ile 
DKM İnşaat aldı. Yılın Profesyoneli ödülü, Mapei Türkiye Genel Müdürü Selman 
Tarmur’a, Sektöre Katkı Özel Ödülü ise Austrotherm Türkiye firmasına verildi. 
Kazananları kutluyorum.

Okurlarımızın Ramazan bayramını tebrik eder, nice bayramlara sağlıklı gün-
lerde kavuşmayı dilerim.

En derin saygılarımla.
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Prof. Dr. Hüseyin Günerhan
Ege Üniversitesi
Termodinamik Anabilim Dalı Başkanı

HAYATIN KENDİSİ OLARAK 
TERMODİNAMİK

Soğuk ve rüzgarlı havalarda bur-
nunuzun donması, bindiğiniz 
otomobilin tekerleklerinin dön-

mesi, zayıflamak istemeniz, ütünün 
ısınması, elmanın ağaçtan yere düş-
mesi, uzay gemisinin hareketi, odanın 
ısınması, korona virüsünün vücudun 
dengesini bozması… hep “termodina-
mik” içerir. 

Termodinamik enerji bilimidir ve 
tamamen hayatın içindedir. Hayatta 
ise dengede olmak-dengede kalmak 
önemlidir ve termodinamik dengede 
olan sistemleri inceler. Doğadaki her 
olay dengede kalmak için çaba gös-
terir. İnsan vücudu da termodinamik 
bir sistemdir ve denge halinde olmak 
ister. İnsanın ortalama olarak sıcak-
lığı 36.5°C, büyük tansiyonu 120-130 
mmHg ve küçük tansiyonu ise 70-90 
mmHg arasındadır. İnsanın tüm organ-
larının, kalp ritminin, nefes alma-ver-
menin, hormonların ve kan değerlerinin 
denge aralığı vardır. Bu denge bozuldu 
mu termodinamik sistem olan vücudun 
dengesi de bozulur ve hasta oluruz. 

Termodinamik yasaları ise enerji-
nin korunumu (termodinamiğin birinci 
yasası) ile enerjinin niceliğinin (mikta-
rının) yanında niteliğinin (kalitesinin) 
de dikkate alınması gerektiği üzerinde 

durur ve doğadaki değişimlerin enerji-
nin niteliğinin azaldığı yönde gerçek-
leştiğini (termodinamiğin ikinci yasası) 
belirtir. “Ordunun dereleri aksa yukarı 
aksa” türküsünü severiz ama termo-
dinamik yasaları gereği derelerin ken-
diliğinden yukarı akmasının mümkün 
olmadığını biliriz. Bir odaya koyduğu-
muz soğumuş çay kendiliğinden ısın-
maz. Isınması için enerji kullanılması 
gerekir. İnsanın dengesi bozulduğunda 
ise dinlenmeden, ilaç almadan, tedavi 
görmeden iyileşmesi mümkün olama-
maktadır. 

Termodinamiğin yasaları evrenin 
yaradılışından beri mevcut olmalarına 
rağmen, 1697 yılında Thomas Savery 
ve 1712 yılında Thomas Newcomen’in 
İngiltere’de ilk başarılı atmosferik buhar 
makinalarını yapmalarına değin termo-
dinamik bir bilim olarak ortaya konu-
lamamıştır. Bu makinalar çok yavaş ve 
düşük verimli olmakla birlikte, yeni bir 
bilimin gelişmesinin önünü açmışlardır. 
Termodinamiğin birinci ve ikinci yasası, 
1850’li yıllarda özellikle William Ran-
kine, Rudolph Clausius ve Lord Kelvin 
(William Thomson) tarafından yapılan 
araştırmalar sonunda eşzamanlı olarak 
öne sürülmüştür. Termodinamik terimi 
ilk olarak Lord Kelvin tarafından 1849 

yılında yapılan bir yayında kullanılmış 
ve ilk termodinamik kitabı ise 1859 
yılında Glasgow Üniversitesi öğretim 
üyelerinden William Rankine tarafından 
yazılmıştır.

Doğadaki tüm olaylar enerji ile 
madde arasında bir etkileşim içerir, 
dolayısıyla bir şekilde termodinamik ile 
ilgili olmayan bir çalışma alanı düşün-
mek zordur. Termodinamik ile birçok 
mühendislik sistemlerinde ve hayatın 
farklı yönlerinde çoğunlukla karşılaşıl-
maktadır. Örneğin kalp vücudun her 
bir noktasına kanı sürekli olarak pom-
palamakta, vücudun trilyonlarca hüc-
resinde çeşitli enerji dönüşümleri mey-
dana gelmekte ve üretilen vücut ısısı 
devamlı olarak çevreye atılmaktadır. 
İnsan konforu bu ısı atımı miktarına sıkı 
bir şekilde bağlıdır. Ortam koşullarına 
bağlı olarak kıyafetlerin ayarlanması ile 
bu ısı aktarımı miktarı kontrol altında 
tutulmaya çalışılır. 

Termodinamiğin diğer uygulamaları 
ise doğrudan yaşanılan ortamlardadır. 
Konutlar bazı açılardan termodinami-
ğin harikalarıyla dolu bir sergi salonu 
gibidir. Konutlarda kullanılan ev alet-
lerinin birçoğunun, bütünüyle ya da 
kısmen tasarımı termodinamiğin ilke-
lerinden yararlanılarak gerçekleştiril-
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miştir. Örnekler arasında elektrikli veya gazlı fırın, 
ısıtma ve soğutma sistemleri, buzdolabı, hava nem-
lendirme düzeneği, düdüklü tencere, termosifon, 
duş, ütü, hatta bilgisayar ve televizyon sayılabilir. 
Daha büyük ölçekte, otomobil motorlarının, roket 
ve jet motorlarının, ısıl ya da nükleer güç santralle-
rinin, güneş kolektörlerinin tasarım ve analizinde; 
otomobillerden uçağa kadar araçların tasarımında 
termodinamik önemli bir rol oynar. Enerji verimliliği 
yüksek olan bir konut, kışın ısı kaybının, yazın ısı 
kazancının en aza indirilmesi ilkesi temel alınarak 
tasarlanmıştır. Bilgisayarlardaki soğutma fanlarının 
büyüklüğünün, yerleşim yerinin ve gücünün seçimi 
de, termodinamiği de içeren analizlerden sonra 
yapılır.

Gelelim termodinamiğin ikinci yasasına. İkinci 
yasa entropi üzerine kurulmuştur. Entropi, termo-
dinamik dünyasının en önemli ve ilginç kavramların-
dan biridir. Entropi, en basit anlatımla “düzensizlik” 
olarak tanımlanabilir. Dağınık bir masada verimli 
çalışmanın zor olacağı açıktır. Karaya oturmuş bir 
gemiyi değişik yönlerde çekmeye çalışan araçlar 
mı başarılı olabilir, hep birlikte aynı yöne çekmeye 
çalışanlar mı? Dağınıklık arttıkça entropi artar ve 
arttıkça “kullanılabilir enerji” azalır. Yani bize yararlı 
olacak bizim sorunumuzu çözecek kısım azalır. 

Tüm sistemlerde ve insanda da entropi sürekli 
artar ve arttıkça da denge bozulur. Sistemlerde ısı 
ve sürtünme kontrol edilerek, entropi artışı opti-
mum duruma getirilmek istenir. Çünkü sistemin 
dengeye gelmesi istenir. Bunun yanında bilindiği 
gibi korona virüsü, hayvanlar arasında yaygın olan 
büyük bir virüs grubudur. Nadir durumlarda, bilim 
adamlarının zoonotik olarak adlandırdığı durumdur, 
yani hayvanlardan insanlara bulaşabilirler. İnsanlığın 
yaşadığı son pandemi olan korona virüsü tehlikesi 
de insan vücudundaki dengeyi bozmuş, yaşam 
kalitesini olumsuz etkilemiş ve dolayısıyla entropiyi 
arttırmış durumdadır. Bu artışı önlemek için maske, 
siperlik, fiziksel mesafe ve temassızlık gibi önlem-
leri almak ve entropi üretimini minimum duruma 
getirmek, yani sağlıklı yaşam için önlem almak ve 
dengeyi sağlamak gereklidir.

Sonuç olarak yapılan her faaliyet entropiyi artırır 
ama bu faaliyetler de yaşam kalitesini artıran ve 
yaşamı kolaylaştıran yararlı işlerdir. Yapılması gere-
ken ve zor olan durum “optimum” yaşam kalitesini 
akılcı düşünerek ve uygulayarak sağlayabilmektir. n
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